
Fotoblyksnis

Merkinės Vinco Krėvės gimnazija Fotoalmanachas

12012



Sveiki,

Visi žinome, kad fotografija – vaizdų išsaugojimo tech-
nologija, o pats žodis kilęs iš graikų kalbos žodžių phos 
(„šviesa“) bei graphis („teptukas“), poetiškai tariant – 
piešimas šviesa. 

Šis fotoalmanachas – gimnazijoje veikiančio būrelio „Foto-
blyksnis“ narių veiklos pristatymas. Jame galėsime susipažinti 
su jų kūryba, meniniais eksperimentais, kitokiu matymo kam-
pu, mąstymu bei daugelį kitų, menininkui svarbių saviraiškos 
būdų.

Pirmame numeryje su didžiausiu malonumu siūlau pake-
liauti po „Fotoblyksnio“ narės Monikos Turausakitės  kūrybos 
pasaulį, kuriame apstu žavių akimirkų ir netikėtumų...

Tad malonios Jums kelionės.

Dailės mokytojas 
Vytautas Černiauskas





Tiesą pasakius, pirmą kartą rašau 
kažką apie save, nežinau, kaip 
pradėti ir nuo ko pradėti... Taigi, esu 
Monika Turauskaitė, man 17 metų. 
Esu linksmas, nestokojantis iliuzijų 
žmogus, kiekviena diena man – 
tarsi naujas gyvenimo išbandymas, 
kasdien atrandu kažką naujo, todėl 
vieną 2010 metų pavasario dieną 
atradau pasislėpusią savo draugę 
– fotografiją. Šiandien man tai – 
neatsiejama gyvenimo dalis, be 
fotografijos neįsivaizduoju ir savo 
ateities. 

Mėgstu fotografuoti tai, kas pasislėpę giliai žolėje ansktyvą vasaros 
rytą, kada rasa nušvinta tarsi maži karoliukai, mėgstu fotografuoti 
gamtą, jos stebuklus, nes gamta žino daugiau negu pats žmogus, tai 
man suteikia įkvėpimo. Juk kartais mes to pasislėpusio grožio tiesiog 
nepastebime, o tai juk kitas pasaulis, kuris yra visai šalia mūsų. Tie 
maži dalykėliai macro režimu man tarsi gyvenimo šaltinis, dažniausiai 
net ir paguoda. Kartais susimąstau, kad man buvo lemta pamatyti tą 
kitą pasaulį, nes kuo toliau, tuo labiau suprantu, kad negaliu gyventi 
be savo gyvenimo... 

Monika Turauskaitė, IIIg kl., 2012 m.



































Fotoblyksnis

Merkinės Vinco Krėvės gimnazija Fotoalmanachas

12012


